



STOWARZYSZENIE POLSKICH KOMBATANTÓW I ICH RODZIN WE FRANCJI ZARZĄD KOŁA PARYŻ 20 rue Legendre 75017 PARIS

Paryż 15.11.2015

Redakcja Głosu Katolickiego

263 bis, rue Saint-Honoré
75001 PARIS

ZAPROSZENIE NA UROCZYSTOSCI UPAMIETNIAJACE 34 ROCZNICE STANU WOJENNEGO

W niedzielę 13 grudnia 2015 roku przypada 34 rocznica wprowadzenia stanu wojennego w Polsce. Data ta odcisnęła się ogromnym piętnem na życiu wszystkich Polaków mieszkających w kraju oraz na obczyźnie. Spowodowała ona delegalizację Solidarności, internowanie tysięcy działaczy niepodległościowych i następnie w sprytny sposób przejęcie, począwszy od 1989 roku majątku narodowego, poprzez wcześniej zaplanowany i umożliwiony, ale tylko dla swoich oligarchów, złodziejski proces uwłaszczeniowy. Wówczas ze wspólnego majątku narodowego, uwłaszczyła się w zdecydowanej większości związana z partią i służbami specjalnymi miejscowa nomenklatura.

Z tej okazji Zarząd Paryskiego Koła Stowarzyszenia Polskich Kombatantów i ich Rodzin we Francji zaprasza wszystkich rodaków i wszystkich przyjaciół Polski do przybycia **w tę niedzielę 13 grudnia 2015 roku o godzinie 11H00** do Polskiego Kościoła na Concorde w Paryżu na uroczystą Mszę Świętą poświęconą tej intencji. Po mszy odbędzie się tradycyjny już marsz sprzed Kościoła na plac Inwalidów na manifestację patriotyczną, która odbędzie się zgodnie z wieloletnim zwyczajem przy pomniku znanej jako Płyta-Tablica Solidarności. Miejsce to w tym roku nabrało bardzo ważnego i symbolicznego znaczenia z tego też powodu, że nowo wybrany Prezydent Polski pan Andrzej Duda osobiście przybył na to miejsce podczas swojej październikowej oficjalnej wizyty do Francji. Następnie poprzez złożenie wianki kwiatów, wobec zgromadzonych kombatanckich pocztów sztandarowych nobilitował to miejsce i podniósł je tym samym do rangi jednego z najważniejszych poloników związanych z naszą najnowszą historią. Także z historią Polonii we Francji. Początek manifestacji wg. przygotowanego protokołu przewidziany jest na godz. 13H00. Koło Paryż to wydarzenie z 13-go grudnia 1981 roku upamiętnia tutaj, w tym miejscu corocznie. Robi to dla podkreślenia tragizmu dla Polski i Europy tego wydarzenia, które mocą dekretu wydanego przez rządzącą zbrodniczą juntę wojskową doprowadziła do paraliżu całego życia społecznego i przekreśliła nadzieje na lepsze życie Polaków w swojej Ojczyźnie. Twórcy tego stanu wojennego, jeden po drugim, odchodzą ze sceny tego świata bez poniesienia najmniejszych z tego tytułu konsekwencji. Zrobili i przygotowali więzienia i obozy dla innych. Sami za swoje zbrodnie nie zostali wcale napiętnowani lub nawet ukarani. Po gen. Jaruzelskim w tym roku zmarł także gen. Kiszczak. To trzeba naprawić.

Po manifestacji około godziny 15h30 przewidziana jest w Domu Kombatanta, przy 20 Rue Legendre; 75017 Paris, debata związana z wydarzeniami stanu wojennego z 1981 roku. Jego efektem były więzienia i internowania oraz masowa banicja. Doprowadził on do delegalizacji pierwszych w bloku komunistycznym Niezależnych Samorządnych Związków Zawodowych „SOLIDARNOSC”. Zarząd Koła przewiduje te debaty w formie wspomnień, wrzesa i osobistych relacji, które przedstawia uczestnicy wydarzeń z grudnia 1981 roku.

Opor społeczny w wykonaniu bohaterских żądań robotniczych, górników i innych grup społecznych nie spowodował zatrzymania, przesładowania i szykan ze strony junty wojskowej ani przywrócenia Solidarności do życia społecznego, lecz tylko wzmógł represje tej grupy rządzącej w stosunku do sympatyków i działaczy zawieszonych organizacji związkowych.

Obowiązkiem naszym jako Stowarzyszenia Polskich Kombatantów w Paryżu jest pamiętać o tych rocznicach, ponieważ dotyczą one przede wszystkim tych, którzy poświęcili swoje życie w obronie wolności, niepodległości i niezależności Polski.

Za Zarząd Koła Paryż SPK:

Wiceprezes.....Stanisław Ałoszko

